Geral de saneantes do Ministério da Saúde), fotoestável, não corrosivo, incolor, baixo 

odor, ação tóxica de baixo risco ao ser humano, com acentuado efeito fulminante aos 

insetos e de longo efeito residual. 

5. DO CUSTO DOS SERVIÇOS  

5.1 Valor total do serviço (material e mão de obra): R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e 

noventa reais).  

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

6.1 As despesas correrão à conta dos recursos consignados à Superintendência da Polícia 

Federal/RS, através de previsão no Orçamento-Geral da União, para o exercício de 2016.  

7. DA PRESTAÇÃO DO OBJETO, RECEBIMENTO E FISCALIZAÇÃO.